AGEVAP

Objeto

003.001.002.2020

002.002.003.2020

001.003.002.2020

002.004.003.2020

002.005.002.2020

001.006.002.2020

001.007.002.2020

001.008.002.2020

001.009.002.2020

001.010.002.2020

001.011.002.2020

001.012.002.2020

001.013.002.2020

001.014.002.2020

001.015.002.2020

001.016.002.2020

002.017.002.2020

001.018.002.2020

001.019.002.2020

001.020.002.2020

002.021.002.2020

ASSOCIACAO PRO-GESTAO DAS AGUAS DA BACIA HIDROGRAFICA DO RIO PARAIBA

DO SUL

Relacdo de Acordos de Cooperagao Técnica 2020

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Saneamento Basico

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas a
implantacdo do Projeto "Cilios do Paraiba"

Realizagao conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas a
implantacédo do Projeto "Cilios do Paraiba"

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizagado conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizagado conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Sélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Gestéo Integrada de
Residuos Soélidos

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Paraty/RJ

Quatis/RJ

Cardoso Moreira/RJ

Itatiaia/RJ

Itatiaia/RJ

Silverania/MG

Santa Rita de Ibitipoca/MG

Sé&o Joao Nepomuceno/MG

Pirapetinga/MG

Guiricema/MG

Cambuci/RJ

Ub&/RJ

Orizania/MG

Porcitncula/RJ

Natividade/RJ

Conceigdo de Macabu/RJ

Rio das Flores/RJ

Santo Antonio de Padua

Sao Francisco da Gléria

Maripa de Minas/MG

Cardoso Moreira/RJ

04/02/2020

03/03/2020

05/03/2020

05/03/2020

05/03/2020

12/03/2020

12/03/2020

12/03/2020

16/03/2020

07/05/2020

07/05/2020

07/05/2020

07/05/2020

29/05/2020

29/05/2020

21/07/2020

14/08/2020

21/09/2020

22/09/2020

22/09/2020

01/10/2020

16 meses

18 meses

24 meses

18 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

12 meses

24 meses



003.022.002.2020

002.023.002.2020

002.024.002.2020

002.025.002.2020

003.026.002.2020

003.027.002.2020

003.028.002.2020

003.029.002.2020

003.030.002.2020

003.031.002.2020

003.032.002.2020

003.033.002.2020

003.034.002.2020

003.035.002.2020

003.036.002.2020

003.037.002.2020

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas
ao Plano Municipal de Saneamento Basico do
Municipio de Angra dos Reis/RJ

Realizacdo conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Realizagdo conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Realizac&do conjunta de atividades vinculadas a
projetos de Sistema de Esgotamento Sanitario

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboragéo do Plano
Municipal de Conservagéo e Recuperacdo da
Mata Atlantica

Realizagdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Plano
Municipal de Conservagéo e Recuperagao da
Mata Atlantica

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Plano
Municipal de Conservagéo e Recuperagao da
Mata Atlantica

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Plano
Municipal de Conservagéo e Recuperacdo da
Mata Atlantica

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaborac¢éo do Programa
Municipal de Educagdo Ambiental

Realizagado conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Programa
Municipal de Educacdo Ambiental

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaborac¢éo do Programa
Municipal de Educagéo Ambiental

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Programa
Municipal de Educagéo Ambiental

Realizac&do conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboragéo do Programa
Municipal de Educacdo Ambiental

Realizagdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Plano
Municipal de Conservagéo e Recuperagao da
Mata Atlantica

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaborag¢éo do Programa
Municipal de Educacdo Ambiental

Realizacdo conjunta de atividades de
acompanhamento da elaboracéo do Plano
Municipal de Conservacéo e Recuperacdo da
Mata Atlantica

Angra dos Reis/RJ

Bom Jesus do Itabapoana/RJ

Porto Real/RJ

Quatis/RJ

Pirai/RJ

Mangaratiba/RJ

Barra do Pirai/RJ

Mendes/RJ

Mangaratiba/RJ

Mendes/RJ

Pirai/RJ

Barra do Pirai/RJ

Itaguai/RJ

Itaguai/RJ

Miguel Pereira/RJ

Vassouras/RJ

10/11/2020

09/12/2020

22/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

28/12/2020

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses



