

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL

Relação de Acordos de Cooperação Técnica 2020

Número	Objeto	Município	Data assinatura	Prazo
Numero		Widificipio	Data assiliatura	FIAZO
003.001.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Saneamento Básico	Paraty/RJ	04/02/2020	16 meses
002.002.003.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas à implantação do Projeto "Cílios do Paraíba"	Quatis/RJ	03/03/2020	18 meses
001.003.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Cardoso Moreira/RJ	05/03/2020	24 meses
002.004.003.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas à implantação do Projeto "Cílios do Paraíba"	Itatiaia/RJ	05/03/2020	18 meses
002.005.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Itatiaia/RJ	05/03/2020	24 meses
001.006.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Silverânia/MG	12/03/2020	24 meses
001.007.002.2020	Resíduos Sólidos	Santa Rita de Ibitipoca/MG	12/03/2020	24 meses
001.008.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	São João Nepomuceno/MG	12/03/2020	24 meses
001.009.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Pirapetinga/MG	16/03/2020	24 meses
001.010.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Guiricema/MG	07/05/2020	24 meses
001.011.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Cambuci/RJ	07/05/2020	24 meses
001.012.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Ubá/RJ	07/05/2020	24 meses
001.013.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Orizânia/MG	07/05/2020	24 meses
001.014.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Porciúncula/RJ	29/05/2020	24 meses
001.015.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Natividade/RJ	29/05/2020	24 meses
001.016.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Conceição de Macabu/RJ	21/07/2020	24 meses
002.017.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Rio das Flores/RJ	14/08/2020	24 meses
001.018.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Santo Antônio de Pádua	21/09/2020	24 meses
001.019.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	São Francisco da Glória	22/09/2020	24 meses
001.020.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos	Maripá de Minas/MG	22/09/2020	12 meses
002.021.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Cardoso Moreira/RJ	01/10/2020	24 meses

003.022.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Angra dos Reis/RJ	Angra dos Reis/RJ	10/11/2020	24 meses
002.023.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Bom Jesus do Itabapoana/RJ	09/12/2020	24 meses
002.024.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Porto Real/RJ	22/12/2020	24 meses
002.025.002.2020	Realização conjunta de atividades vinculadas a projetos de Sistema de Esgotamento Sanitário	Quatis/RJ	28/12/2020	24 meses
003.026.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Pirai/RJ	28/12/2020	36 meses
003.027.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Mangaratiba/RJ	28/12/2020	36 meses
003.028.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Barra do Piraí/RJ	28/12/2020	36 meses
003.029.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Mendes/RJ	28/12/2020	36 meses
003.030.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Mangaratiba/RJ	28/12/2020	36 meses
003.031.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Mendes/RJ	28/12/2020	36 meses
003.032.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Piraí/RJ	28/12/2020	36 meses
003.033.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Barra do Piraí/RJ	28/12/2020	36 meses
003.034.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Itaguaí/RJ	28/12/2020	36 meses
003.035.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Itaguaí/RJ	28/12/2020	36 meses
003.036.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental	Miguel Pereira/RJ	28/12/2020	36 meses
003.037.002.2020	Realização conjunta de atividades de acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica	Vassouras/RJ	28/12/2020	36 meses